
 4 :

~~TL4 ,  

DIARIO OFICIAL  #44-> - 

I 	 ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA 

Ano V - Edição N° CDLXV de 18 de Maio de 2020 

PORTARIA n°.20712020 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 
do Município, Inciso 1 da artigo n°81, inciso 1; 
CONSIDERANDO a contratação 	de pessoal por tempo determinado, para atender à necessidade 
temporária de excepcional interesse público; 
CONSIDERANDO que tal espécie de contratação é regulamentada pela Lei Municipal n° 534/2009, 
segundo a qual, em seu art. 4 0  prevê que o emprego público criado será regido pela CLT - 

Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n° 5.452 de 1° de maio de 1943, e 
legislação trabalhista correlata; 
CONSIDERANDO o encerramento de licença maternidade concedida nos termos dos art. 392 da CLT 
Seção V Da proteção à maternidade. 
RESOLVE: 

- Comunicar ao Departamento de Recursos Humanos o encerramento de licença maternidade 
ocorrido em 02 de maio de 2020 da servidora Cynara do Nascimento Araújo, matrícula 13270, admitida 
através de processo seletivo para o cargo de professora classe B em 03/06/2019, para que proceda às 
devidas anotações do assentamento funcional da referida servidora. Nos termos do art. 10 do ato das 
disposições constitucionais transitórias, a empregada gestante tem estabilidade desde a confirmação 
da gravidez até 5 meses após o parto, sendo assim, não obstante o encerramento de licença 
maternidade, a servidora deve permanecer na folha de pagamento da Secretaria Municipal de 
Educação. 
li - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Secretaria Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, em 11 de maio de 2020. 

José Luciano Alexandre Mendes 
Secretário Municipal de Educação 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Aviso de Despacho Recisório de Revogação de 
Licitação em Razão de Interesse Público Devidamente Comprovada: 01/2020 

AVISO lE DESPACHO DECISÓRIO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
EM RAZÃO DE INTERESSE PÚBLICO DEVIDAMENTE COMPROVADA 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Secretaria de Saúde e 
Secretaria Geral de Infraestrutura, comunicam a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRONICO 02/2020-
SEAG, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO, CAMINHÃO BASCULANTE, PICK-UP CABINE 
DUPLA E MAQUINA RETROESCAVADEIRA, fundamentão legal: Art. 49, da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha - Secretária de Saúde, Pedro da Silva Brito - 

Secretário Geral de lnfraestrutura, Viçosa do Ceará - Ce, 15 de maio de 2020. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 4412020 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N 19051601-GAB O CHEFE DE GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO 
ADITIVO AO CONTRATO NP 19051601-GAB RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 
03/201 9-GAB: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO: PRORROG/ÇÃO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará til . 	 IiI 
CNPJ: 10.462.497/0001-13 

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficia1/?id480  

aDOM 	 Página(s) 7 de 9 


